
Das Amtsblatt erscheint nach Bedarf und ist über die Kreisverwaltung Bad Dürkheim 
(Einzelbezug, Preis 0,10 € pro Blatt zuzügl. Porto) zu beziehen 

AMTSBLATT DES LANDKREISES BAD DÜRKHEIM 

 
Herausgegeben und gedruckt von der Kreisverwaltung Bad Dürkheim 

    
  

   - 228 - 
 
Jahrgang  
   2025 

 
Philipp Fauth Str. 11, 67098 Bad Dürkheim, 12.08.2025 

 
Nr. 33 

 
 
 
 

Öffentliche Bekanntmachung 
 
 
 

 

der Rechtsverordnung des Landkreises Bad Dürkheim  
über die Änderung der Rechtsverordnung 
des geschützten Landschaftsbestandteils  

„Quirnheimer Berg“ vom 05.08.2025 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   - 230 - 

 



 
 

   Bankverbindungen: 
  Tel.:        (06322) 961 - 0 Postbank Ludwigshafen/Rh. Sparkasse Rhein-Haardt  
Postanschrift: Hausanschrift: Fax:        (06322) 961 - 1156 Kto. Nr. 159 40 676 (BLZ 545 100 67) Kto. Nr. 141 (BLZ 546 512 40) 
Postfach 1562 Philipp-Fauth-Str. 11 e-Mail:    info@kreis-bad-duerkheim.de IBAN: DE84545100670015940676 IBAN: DE69546512400000000141 
67089 Bad Dürkheim     67098 Bad Dürkheim Internet:  www.kreis-bad-duerkheim.de SWIFT-BIC: PBNKDEFF SWIFT-BIC: MALADE51DKH 

 
  

Rechtsverordnung 
 

des Landkreises Bad Dürkheim über die Änderung der Rechtsverordnung  
des geschützten Landschaftsbestandteils „Quirnheimer Berg“ 

 
vom 05.08.2025 

 
 
Aufgrund der §§ 22, 29 des Gesetzes über Naturschutz und Landespflege 
(Bundesnaturschutzgesetz - BNatSchG) vom 29.07.2009 (BGBl. I S. 2542), zuletzt 
geändert durch Artikel 48 des Gesetzes vom 23.10.2024 (BGBl. 2024 I S. 323), und 
der §§ 12, 13 des Landesnaturschutzgesetzes (LNatSchG) vom 06.10.2015 (GVBl. 
2015, 283), zuletzt geändert durch Artikel 8 des Gesetzes vom 26.06.2020 (GVBl. S. 
287), wird durch die Kreisverwaltung Bad Dürkheim als zuständige Untere 
Naturschutzbehörde Folgendes verordnet: 
 

§ 1 
 
Die Rechtsverordnung über den geschützten Landschaftsbestandteil „Quirnheimer 
Berg“ im Landkreis Bad Dürkheim vom 21.01.2021, veröffentlicht im Amtsblatt des 
Landkreises Bad Dürkheim vom 28.01.2021 (Nr. 04) wird unter § 2 der Verordnung 
wie folgt geändert:  
 
Der geschützte Landschaftsbestandteil befindet sich in der Gemarkung Mertesheim. 
Am nördlichsten Punkt beginnend, verläuft die Grenze wie folgt: 
 
Vom nordwestlichen Eckpunkt des Grundstückes Plan-Nr. 546/35 aus, dessen 
nordöstlicher Grenze folgend bis zu dessen nordöstlichsten Eckpunkt. Dann 
zunächst in südlicher Richtung und später in allgemein westlicher Richtung weiter 
entlang der Grenze der Grundstücke Plan-Nrn. 546/35 und 546/32 bis zum 
nordwestlichen Eckpunkt des Grundstückes Plan-Nr. 518. Von dort in nördliche 
Richtung entlang der Ostgrenze des Wegegrundstückes Plan-Nr. 558 bis auf Höhe 
des südöstlichen Eckpunkts der Plan-Nr. 562 und in gedachter Linie das 
Wegegrundstück querend bis zu eben diesem Punkt. Dann der südlichen Grenze 
von Plan-Nr. 562 folgend bis zum südwestlichen Eckpunkt desselben Flurstückes. 
Von dort in nördlicher Richtung entlang der Ostgrenze des Wirtschaftsweges Plan-
Nr. 574 bis auf Höhe des südöstlichen Eckpunkts der Plan-Nr. 546/36 und in 
gedachter Linie das Wegegrundstück querend bis zu eben diesem Punkt. Dann der 
südlichen Grenze von Plan-Nr. 546/36 nach Westen folgend bis zum südöstlichen 
Eckpunkt des Flurstückes 649. Entlang dessen südöstlicher Grenze nach Norden bis 
zum Ausgangspunkt. 

 
§ 2 

 
Die Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung in Kraft. 
 
 
 



 
 

 2 

 
  
Bad Dürkheim, 05.08.2025 
 
Kreisverwaltung Bad Dürkheim: 
In Vertretung 
 
gez. 
 
Sven Hoffmann 
Kreisbeigeordneter 
 


